
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023 №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 19  » октября 2023 г. № 901 
 

село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики от 16 января 2023 г. № 12 

 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 марта 2013 г. № 207 «Об 

утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, 

замещающими эти должности» администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести изменения в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, и лицами, замещающими эти 

должности, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 12 (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от 22 февраля 2023 г. № 143) (далее – Порядок) следующие изменения: 

Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«7. При осуществлении проверки уполномоченное должностное лицо вправе: 

а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя 

федерального государственного учреждения, а также с лицом, замещающим должность 

руководителя федерального государственного учреждения; 

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности 

руководителя федерального государственного учреждения, а также лицом, замещающим 

должность руководителя федерального государственного учреждения, сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы; 

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя 

федерального государственного учреждения, а также от лица, замещающего должность 

руководителя федерального государственного учреждения, пояснения по представленным им 

сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                                   А.В. Чамеев 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73724216/0

